:: OP - PROTOCOLO
14 5'eira

f
25iMari2021 —Edição 0'10899 QjáãÍO()Pff~@Tãiitqdã

cdmówild. Idddótrid ó sórótddd

IL ttiiríd oÃdid! cdrttitc~óltd ni itdtlildllid ~5 " DDódl mmmm dd Imdrmmr Ddóldl dó edlórm dd Pl róód, ód ddrdóldl
dómdóóf'ló, álmdó ldló rldóddmd dldlódd dó Idd

ólól dmmllólólódmmóidr mdó

B.O. M. CLINICA MEDICA LTDA. Valor: R$833.200,32.Prazo de vigência;
08/03/2021 a 30/06/2021.
~ COiNTRATO n." IZ4/2021 —COVID-19
Objeto: Prestação de serviços na área da saúde para atendimento dc pacientes
SUS, a serem atendidos no HU-UEPG, na especialidade: Assistente Social (Cre-
denciamento 001/2021). Contratante: UNIVERSIDADE ESTADUALDE PONTA
GROSSA. Contratada: FABIOLADEFATIMAKACHAK GONÇALVES. Valor:
R$44.640,00. Prazo de vigência: 01/03/2021 a 30/06/2021.
~ CONTRATO n,'30/2021 —COVID-19
Objeto: Prestação de serviços na área da saíide para atendimento de pacientes
SUS, a serem atendidos no HU-UEPG, na especialidade: Fisiotempcuta (com
título); Fisioterapeuta (sem título) (Credenciamento 001/2021). Contratante:
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA. Contratada: CLINICA
DE FISIOTERAPIA SADOSKI LTDA. Valor: R$66.960,00.Prazo de vigência:
01/03/2021 a 30/06/2021.

Ponta Grossa, 24.03.2021.
Dr. Ricardo Zanetti Gomes

Diretor Técnico
71374/2021

KXTRATO DE RKSCISAO DK CONTRATO —HU-UKPG
~ Contrato n.'70/2020 - COVID
Processo: Credenciamento n'03!2020. Obj eto: Prestarão de seiviços na área
da saúde para atendimento dc pacientes SUS, a serem atendidos no HU-UEPG, na
especialidade de Plantonista em UTI Adulto —COVID e Clinica Médica (Pronto
Atendimento e Tenda) - COVID. Contratante: UNIVFRSIDADE ESTADUAL
DE PONTA GROSSA. Contratada: BROL /k SCHOEMBERGER SERVIÇOS
MÉDICOS LTDA. AUniversidade Estadual de Ponta Grossa RESOLVE realizar
a Rescisão do Contrato n" 370/2020, por mútuo consentimento.
~ Contrato n." 430/20ZO - COVID
Processo: Credenciamento n'03/2020. Objetoi Prestação de serviços na área
da saúde para atendimento de pacientes SUS, a serem atendidos no HU-UEPG,
na especialidade de Plantonista em UTI Adulto —COVID, Responsável Técnico
da UTI Adulto 111e Rotineiro da UTI Adulto 111.Contratante: UNIVERSIDADE
ESTADUAL DE PONTA GROSSA. Contratada: D.A. T. B.O. M. SERVIÇOS
MÉDICOS LTDA. A Uuiversidade Estadual de Ponta Grossa RESOLVE realizar
a Rescisão do Contrato n'30/2020, por mútuo consentimento.
~ Contrato n." 489/2020 —COVID-19
processo: Credenciamento n'03/2020. Obj eto: prestação de serviços na área
da saítde para atendimento de pacientes SUS, a serem atendidos no HU-UEPG, na
especialidade de Plantonista em UTI Adulto —COVID. Contra(ante: UNIVER-
SIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA. Contratada; PLATI SERVIÇOS
MÉDICOS LTDA - iVIE. A Universidade Estadual de Ponta Grossa RESOLVE
realizar a Rescisão do Contrato n" 489/ZOZO, por mútuo consentimento.

Ponta Grossa, 24.03.2021.
Dr. Ricardo Zanetti Gomes

Diretor Técnico
71372/2021

I UNESPAR

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANA -UNESPAR
Campus de Curitiba ll

Retificação de Extrato de Termo Aditivo
Segundo Termo Aditivo ao Contrato n'5/2020, Processo

N'7.115.821-4,Edital n'01/2020 —Modalidade Concorrência
Contratante: UNESPAR - Campus de Curitiba II.
Contratada: Somma Engenharia Ltda.
Objeto: Onde se lê 18 de fevereiro de 2020 na publicação de extrato
anterior referente ao segundo termo aditivo ao contrato 05/2020-
UNESPAR, publicada na edição n'0875 de 19 fev. 2021 deste Diário
Oficial do PR, leia-se 18 de fevereiro de 2021.
Vigencia do contrato: de 16 de junho de 2020 a 11 de junho de 2021.

Curitiba, 24 de março de 2021.

Noemi N. Ansa - Díretora Geral - Portaria 962/2020-Reitoria
70941/2021

Homologado por: Qflf~rg Dr. Fábio Hernades.
Protocolo n': 00051/2015 de 13/01/2015.

/1377/2021

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO-OESTE
RESULTADO DE LICITAÇAO

PREGAO ELETR NICO N'1/2020
bjetot Registro de preços para aquisição de equipamentos de informática.
mpresas vencedoras: Lote 01 em favor da empresa —JORO TECNOLOGI
OMÉRCIO IMPORTAÇÁO E EXPORTAÇAO E SERVIÇOS EIRELI n
alor total de R$ 998.350,00; Lote 02 em favor da empresa - GLOBA
ISTRIBUIÇAO DE BENS DE CONSUMO LTDA no valor total d
93.561,30;Lote 03 em favor da empresa —HS COMÉRCIO, LOCAÇÁO E
ANUTENÇAO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA EPP no
alor total de R$ 376.148,10;Lote 04 em favor da empresa - SIERDOVSKI
IERDOVSKI LTDA no valor total de R$ 146.265,30; Lote 05 em favor d
mpresa - HS COMÉRCIO, LOCAÇAO E MANUTENÇÁO D
QUIPAMENTOS DE INOFRMÁTICA LTDA EPP no valor total de R$
164.999,00 e Lote 06 em favor da empresa — MICRO SERVIC
LETRÔNICOS EIRELI no valor total de R$ 95.000,00.

'mologadoport S.Mag'rof. Dr. Fabio Hernandes.
rotocolo n". 0219/2020 de 10/11/2020.

DIRETORIA DE COMPRAS EMATERIAIS
Guara uava —PR

71231/2021

I UNIOESTE

Dis cnsa de Licita ão 64/Z021 —Arti o 34 inciso IV - EIUOp —Objcto: Kit
Selante de Fibrina P/ Hemostasia, 4mL. Contratada: Baxter Hospitalar Ltda., no
valor total dc R$ 22.140,00. Bis cada de Licita ão 71/2021 —Arti n 34 incido
IV. - HUOP —Objcto: hfcropenem Ig IV. Contratada: Antibioticos do Brasil
Ltda, no valor total de R$ 72.000,00. Dit ensa de Licita ão 73/2021 —Arti o
34 inciso IV. - HUOP —Objeto: Vasopressina 20u/inl sol inj. Contratada:
Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Mc, no valor total de R$ 5.106,00.Lei Fst.
15.608/2007, art.34, Cascavel, 24/03/2021. Rafael Muniz de Oliveira-
Ordenador de Despesas HUOP.

71213/2021

EXTRATO DE AVISO, PUBLICAÇAO DK EDITAL DE
CREDKNCIAãfENTO NA MODALIDADE CHAMAMENTO PÚBLICO
N'03/20Z1- Processo Administrativo n'00146/2021 HUOP/UNiIOESTE.
Objeto: Credenciamento de pessoa jurídica Engenheiro Civil, para a
prestação de serviços no Hospital Universitário do Oeste do Parana —HUOP e
Diretoria de Planejamento Físico na Reitoria da UNIOESTE. Da entrega da
documentação: das 8:00 horas até ãs 17:00 horas entre os dias 24/03/2021
até o dia 14/04/2021 de segunda a sexta feira. 0 Edital e demais informações
encontram-se á disposição dos interessados junto ao Setor de Chamamento
Público do HUOP, ou Fane: (45) 3321-5169, ou ainda na homc-pagc
http://projetos.unioeste.br/buopfonun/index..php, em conformidade com a Lei

n'666/1993,Lei Fstadual n'5.608/2007, Decreto Estadual n'507/2009 c
Decreto Estadual n'452, de 07 de janeiro de 2004. Rafael Muniz de Oliveira-
Diretor Geral do Hospital Universitário do Oeste do Parauá- Conforme Portarias
n'109/2020 e n'167/2020. Cascavel/PR, 23/03/2021.

70914/2021

UNIOKSTE CAMPUS DK CASCAVEL - ATA DE REGISTRO 56/2020
Empresa: IPC—Indústria de Produtos dc Cimento Cascavel.
Pregão Presencial 15/2020 —Objetoi "Registro de preço de Material Elétrico
para atender o setor de Manutenção da Unioeste Campus de Cascavel". Troca de
Marca dos Item 28 do Lote 1:Disjuntor NEMA lx35A. Marca SOPRANO,
passando para a Marca ELETROMAR; Item 50 dc Lote 1 : Lânipada bulbo E27
LED. 9W. IMarca KIAN, passando para a Marca GALAXY LED; Item 55 do

Lote 01: lâmpada tubular t8 lcd 20w 120cm luz branco 6000k bivolt, istarca
KIAN. Trocando a descrição do item para: lâmpada tubular t8 lcd 20w 120cm
luz branco 6000k bivolt. Marca KIAN, pois a Indústria KIAN não importa
mais a lâmpada Led com 20w, soniente com lôw.

I UNICENTRO

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO-OESTE

TERMO ADITIVO N'3 CONTRATO N'0/2015
Objeto: Prestação de serviços de fornecimento de postos de servente de
limpeza e auxiliar de serviços gerais para o Campus Santa Cruz.
Empresa contratada: ANDRADE &ANDRADE LTDA —EPP.
Motivo: A redução dos postos de trabalho a partir de 16 de setembro de 2020
para o Campus Santa Cruz, passando o valor do contrato a ser de R$
71.765.99.

71340/2021

RKK ULÍBRIO/HUOPi Fase de Julgamento de Propostas, Habilitação e Preços
Regístrados - Pregão Kletrônico n'36/2020-HUOP (menor preço por item)-
Objetot Registro de preço para capa para colchão, colchão hospitalar
e travesseiro para o HUOP. Tendo em vista que a empresa Joao Carlos Lopes
Okuyama solicitou reequilíbrio econômico para os itens: Item 2: No valor de
R$ 120, para o valor de R$ 174,46. Item 3:No valor de R$ 140,00 para o valor
de R$ 203,54. Item 4; No valor de R$ 76,00 pam o valor de R$ 110,49.Item 5:
No valor de R$ 297,50 para o valor de R$ 432,51. Item 9t No valor de R$ 19,50
para o valor de R$ 28,34. Item 10:No valor de R$ 14,55 para o valor de R$ 20.10.
Lote 1, Item I:No valor de R$ 63,33 para o valor de R$ 66,66, Item 6:No valor
de R$ 372,91 para o valor de R$ 392,54.
TROCA DE FORNECEDOR Tendo em vista o trâmite da solicitaçâo de
reequilíbrio pela empresa Comercial Actus a qual participou do Pregão Eletrônico
003/2020, do Tipo Menor preço por item, obj etivando o Registro de Preços para